
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÉ PORADENSKÉ, 

KONZULTAČNÍ A METODICKÉ ČINNOSTI 

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) a s odkazem na ustanovení § 29 písm. k) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek 

 

1. Smluvní strany 

 

Česká republika - Vězeňská služba České Republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

IČO 00212423,  

jednající vrchním státním radou plk. Ing. Marianem Prokešem, náměstkem generálního ředitele 

pro bezpečnost a kontrolu  

kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Havel, Holásek & Partners s.r.o., advokátní kancelář 

se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

IČO 264 54 807, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 114599, 

jednající Mgr. Františkem Korbelem, Ph.D. 

kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXXXXXX 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Poskytovatel“) 



 2 

Objednatel a Poskytovatel společně dále také jako „Smluvní strany“ a každá samostatně jako 

„Smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“)  

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytování odborné poradenské, 

konzultační a metodické činnosti v oblasti veřejných zakázek (dále jen „služby“), a to 

dle požadavků a v rozsahu zadaném objednatelem a závazek objednatele zaplatit Poskytovateli 

odměnu sjednanou dle Smlouvy. 

2.2 Službami se rozumí zejména analýza a návrh dalšího postupu a zastupování v řízení 

u Úřadu na ochranu hospodářské soutěže ve věci: 

 „Koncesní smlouvy o poskytování zabezpečených služeb elektronických komunikací vězněných 

osob“ vedeného pod č.j. XXXXXXXXX včetně navazujících řízení. 

 

3.  Rozsah a způsob plnění, odměna a platební podmínky 

3.1 Na základě vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a 

náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších 

předpisů („Advokátní tarif“), Strany sjednaly smluvní odměnu za služby poskytnuté na základě 

této Smlouvy účtovanou za každou odpracovanou desetinu hodiny na základě pevných 

hodinových sazeb. 

3.2 Odměna za řádně poskytnuté služby se sjednává částkou 2.500 Kč (dva tisíce pět set 

korun českých ) bez DPH za jednu (1) hodinu služeb dle čl. 2 Smlouvy pro všechny poskytované 

Služby a všechny členy právního týmu. 

3.3  Maximální výše odměny za plnění dle Smlouvy činí 500.000 Kč (pět set tisíc korun 

českých) včetně DPH. 



 3 

3.4  Smluvní strany činí nesporným, že výše uvedená odměna je konečná a nejvýše přípustná 

a zahrnuje veškeré náklady, odměny, poplatky apod. na straně Poskytovatele potřebné 

k provedení činností dle Smlouvy. 

3.5  Kontaktní osoba Objednatele předá výzvu k poskytnutí plnění Poskytovateli s určením 

termínu a specifikaci plnění. Poskytovatel její přijetí potvrdí a předloží předpokládaný časový 

rozsah a odměnu za plnění. Objednatel předpokládaný rozsah a odměnu za plnění navrženou 

Poskytovatelem posoudí a v případě souhlasu schválí. Komunikace mezi kontaktními osobami 

bude probíhat prostřednictvím elektronické pošty na adresy uvedené v čl. 1 Smlouvy.  

3.6  Poskytovatel předá kontaktní osobě Objednatele zpracované výstupy. Plnění se považuje 

za řádně dokončené, pokud bylo provedeno bez vad a nedodělků, pokud má vlastnosti stanovené 

touto Smlouvou a výzvou Objednatele a pokud bylo akceptováno ze strany Objednatele. Budou-li 

Objednatelem shledány nedostatky, resp. potřeba doplnění plnění, vrátí Objednatel Poskytovateli 

plnění k doplnění, popř. přepracování. Poskytovatel je povinen odstranit nedostatky ve lhůtě 

5 pracovních dnů od vrácení části plnění k přepracování, resp. doplnění.  Původní akceptační 

lhůta bude tímto pozastavena. Odevzdáním plnění po odstranění nedostatků počíná běžet nová 

akceptační lhůta 5 pracovních dnů. Akceptaci plnění oznámí kontaktní osoba Objednatele 

elektronicky kontaktní sobě Poskytovatele. Nebudou-li do 5 dnů od předání plnění shledány 

a Poskytovateli oznámeny nedostatky, považuje se plnění za akceptované. 

3.7 Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány. 

3.8 Odměnu uhradí Objednatel Poskytovateli bankovním převodem, a to na základě dílčích 

faktur. K faktuře bude připojen výkaz poskytnutých služeb odsouhlasený předem Objednatelem. 

Výkaz musí obsahovat specifikaci služeb včetně počtu hodin poskytnutých služeb. Poskytovatel 

je oprávněn vystavit fakturu vždy po uplynutí kalendářního měsíce, v jehož průběhu došlo 

k akceptaci příslušné části plnění Objednatelem. Faktura bude splňovat náležitosti daňového 

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, to vše ve znění pozdějších předpisů, a občanského zákoníku. Splatnost faktury bude 

činit 30 dnů od data jejího doručení Objednateli.   



 4 

3.8  Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené anebo Smlouvou sjednané náležitosti 

anebo bude-li obsahovat chybné údaje, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Poskytovateli 

k přepracování. V takovém případě lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo 

nově vystavené faktury objednateli. 

4.  Doba trvání Smlouvy 

4.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do pravomocného ukončení rozkladového 

řízení nebo případných dalších navazujících soudních řízení. 

5. Práva a povinnosti Poskytovatele 

5.1  Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby s odbornou péčí a v  kvalitě odpovídající jeho 

specializaci, řádně a včas dle pokynů Objednatele a ve lhůtách jím stanovených.  Pokyny 

Objednatele však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem. Na nevhodnost pokynů je 

Poskytovatel Objednatele povinen upozornit a předložit alternativní způsob řešení, který 

odpovídá požadavkům a oprávněným zájmům Objednatele.  

5.2  Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby samostatně, vlastním jménem a na vlastní 

odpovědnost. 

5.3  Poskytovatel se zavazuje oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil v průběhu 

plnění Smlouvy a které na plnění Smlouvy mohou mít vliv.  

5.4  Poskytovatel je dle ustanovení § 2 odst. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné zprávě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných 

výdajů.   

5.5  Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech údajích a skutečnostech, které 

jsou předmětem plnění a se kterými přišel při plnění předmětu Smlouvy do styku. Tato povinnost 

platí i po ukončení smluvního vztahu. Povinnosti mlčenlivosti může Poskytovatele zprostit jen 



 5 

Objednatel svým písemným prohlášením. Povinnosti mlčenlivosti je Poskytovatel povinen zajistit 

ve stejném rozsahu i u osob, které při plnění svých povinností dle Smlouvy použije, přičemž 

porušení povinnosti mlčenlivosti ze strany těchto osob se považuje za porušení mlčenlivosti 

ze strany Poskytovatele.  

5.6 Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít 

na vlastní náklady sjednáno profesní pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 

vyplývající z dodávaného předmětu Smlouvy s limitem 500.000.000 Kč.  

6. Práva a povinnosti Objednatele 

6.1  Objednatel se zavazuje poskytovat i Poskytovateli v souvislosti s plněním dle Smlouvy 

veškerou součinnost nezbytnou k poskytnutí poradenských služeb, zejména mu předat příslušnou 

dokumentaci a jiné podklady vyjma těch, které jsou k dispozici na profilu Objednatele 

umožňujícího dálkový přístup (https://ezak.vscr.cz/ ). 

7.  Smluvní pokuta  

7.1   Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti Poskytovatele vzniká Poskytovateli 

povinnost uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč (sto tisíc korun českých) 

za každé jednotlivé porušení této povinnosti.   

7.2  Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody anebo 

újmy v plné výši bez ohledu na ujednání o smluvní pokutě. Uhrazená výše smluvní pokuty se 

nezapočítává do výše škody anebo újmy, která má být uhrazena.  

7.3  Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů od doručení písemné výzvy Objednatele 

Poskytovateli, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet Objednatele.  

 

 



 6 

8. Autorské právo a licence  

8.1   Vzhledem k tomu, že součástí plnění dle Smlouvy je i plnění, které může podléhat 

ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je k takovému plnění 

poskytována licence za podmínek sjednaných dále tímto článkem. 

8.2  Veškerá práva k předmětu plnění přecházejí po předání výstupů (dále zde „dílo“) 

na Objednatele a Poskytovatel není oprávněn použít toto dílo bez výslovného písemného 

souhlasu Objednatele a není oprávněn ve smyslu § 2633 občanského zákoníku poskytnout dílo 

jiným osobám než Objednateli.  

8.3  Poskytovatel je povinen vypořádat veškeré nároky majitelů autorských práv či jakékoli 

oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím předaného díla. Pokud by takové 

nároky byly uplatněny vůči Objednateli, je Poskytovatel povinen je na svůj náklad vypořádat. 

8.4   Předáním díla nabývá objednatel majetková práva k tomuto dílu, tzn. právo využívat jej 

v neomezeném rozsahu. Odměna za výhradní licenci k užití díla je zahrnuta v odměně dle čl. 3 

Smlouvy. 

9. Závěrečná ustanovení  

9.1  Změnit nebo doplnit Smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran na téže listině.  

9.2  Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

9.3  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění Smlouvy včetně jejích příloh 

v registru smluv, budou-li naplněny podmínky pro takové uveřejnění podle zákona 

č. 345/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 



 7 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), a rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších 

místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv 

zajistí Objednatel. 

9.4  Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této Smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými, 

nebo pokud by v této Smlouvě některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost ostatních 

ustanovení. Namísto neplatného nebo chybějícího ustanovení sjednají Smluvní strany takové 

platné ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu neplatného nebo chybějícího ustanovení. 

V případě, že se některé ustanovení Smlouvy ukáže být zdánlivým (nicotný právní akt), posoudí 

se vliv této vady na ostatní ustanovení této smlouvy dle ust. § 576 občanského zákoníku. Smluvní 

strany souhlasí, že v takovém případě zahájí neprodleně jednání za účelem změny takového 

ustanovení tak, aby se stalo platným, zákonným a vynutitelným a zároveň v nejvyšší možné míře 

zachovávalo původní záměr stran ohledně ustanovení upravujícího danou otázku. 

9.5  Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména pak 

ustanovení občanského zákoníku v jeho účinném znění. 

9.6  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel a 

Poskytovatel obdrží po jednom vyhotovení. 

9.7  Jakékoli spory vzniklé ve spojení se smlouvou, jejími přílohami a dalšími ujednáními 

Smluvních stran, rovněž ve vztahu k jejich uzavření a platnosti, jakož i právům a povinnostem 

Smluvních stran se strany zavazují řešit dohodou. Pokud však takové řešení nebude možné, 

sjednávají Smluvní strany, že příslušným k řešení uvedených sporů bude věcně příslušný soud 

v České republice. 

9.8  Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni 

ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 



 8 

9.9  Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smluvními stranami. 

 

č. j. VS-4309-8/ČJ-2017-80000L-16PRV 

 

V Praze dne 8. 2. 2017 

 

 

 

vrchní státní rada 

plk. Ing. Marian Prokeš 

Náměstek generálního ředitele pro bezpečnost 

a kontrolu 

 

 

 

Mgr. František Korbel, Ph.D. 

 

 

 

 


